Municipio de Cardenas
gg Estado de Actividades

CARDENAS
e e

Del 01 de enero al 31 de julio de 2024
(Cifras en pesos)

0001

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas v Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciories, Converios, Incentivos Derivados de la Colabaracidn Fiscal, Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Avyudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica .
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1uUo
73,567,127.03
16,594,230.00
0.00

0.00
54,114,874.38
174,557.21
2,683,465.44
0.00
776,130,205.62
776,130,205.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
849,697,332.65
459,519,280.73
335,265,732.08
53,749,518.38
70,504,030.27
5,654,551.50
0.00

0.00
2,002,479.94
3,652,071.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,669,683.98
3,669,683.98
0.00

0.00

0.00

0.00
2,199,450.34
214,085.34
0.00

0.00
1,985,365.00
0.00

0.00
471,042,966.55
378,654,366.10

UNI
68,079,259.12
15,236,009.00

0.00
0.00
50,161,833.49

169,400.57

2,512,016.06
0.00
674,286,648.46
674,286,648.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
742,365,907.58
351,112,204.74
244,715,842.65
44,594,475.60
61,801,886.49
5,377,146.44
0.00

0.00
2,002,479.94
3,374,666.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,160,051.87
3,160,051.87
0.00

0.00

0.00

0.00
1,815,213.34

161,689.34

0.00

0.00
1,653,524.00
0.00

0.00
361,464,616.39
380,901,291.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corrgctos y

R
responsabilidagydel emisor.
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L.C.P. JORGE

DRIGUEZ CORREA

DIRECTOR DE FINANZAS



